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Note: The opener will run at a slower speed 

when powered only by the battery.

Installing Battery Backup      Model B5A928 (BBU & case kit)

WARNING
To reduce the risk of FIRE or INJURY to persons:
- Disconnect ALL electric and battery power BEFORE performing ANY service or maintenance.
- Use ONLY Guardian part for replacement battery (GUDT-349).

- ALWAYS wear protective gloves and eye protection when changing the battery or working around the battery  
  compartment.

Install the Battery Backup
1. Unplug the garage door opener. 
2. Unscrew the #10-32” screws (2).
3. Fasten the battery bracket to the garage door opener using #10-32” screws (2). 
4. Connect battery back up wire to the corresponding terminal on the garage door opener.
5. Slide battery back up onto the bracket and fasten with a #10 -32” screw. 
6. Insert the battery into the compartment and connect the red wire (light gray) to the (+) terminal and the black wire to  
    the (-) terminal.
7. Place the battery in a vertical position with the terminals facing up.
8. Install battery cover and plug in garage door opener.

Battery and Status Indicator

 *To comply with CA SB-969, installation of the B5 A928 battery backup is mandatory in the state of California. 

Power mode         Status Indicators                                Description

AC 120V mains

 

Battery is fully charged. The fully charge 
time is 24 hours.

Battery is being charged.
 

 

Power Outage 
(Battery mode)                                                                                                                                                                        

The opener is powered by battery.

Battery is low.

The opener is operating with battery.
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#8-18x5/16"(3) 
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Note: The opener will run at a slower speed 

when powered only by the battery.

Installing Battery Backup      Model B5A928 (BBU & case kit)

WARNING
To reduce the risk of FIRE or INJURY to persons:
- Disconnect ALL electric and battery power BEFORE performing ANY service or maintenance.
- Use ONLY Guardian part for replacement battery (GUDT-349).

- ALWAYS wear protective gloves and eye protection when changing the battery or working around the battery  
  compartment.

Install the Battery Backup
1. Unplug the garage door opener. 
2. Unscrew the #10-32” screws (2).
3. Fasten the battery bracket to the garage door opener using #10-32” screws (2). 
4. Connect battery back up wire to the corresponding terminal on the garage door opener.
5. Slide battery back up onto the bracket and fasten with a #10 -32” screw. 
6. Insert the battery into the compartment and connect the red wire (light gray) to the (+) terminal and the black wire to  
    the (-) terminal.
7. Place the battery in a vertical position with the terminals facing up.
8. Install battery cover and plug in garage door opener.

Battery and Status Indicator

 *To comply with CA SB-969, installation of the B5 A928 battery backup is mandatory in the state of California. 

Power mode         Status Indicators                                Description

AC 120V mains

 

Battery is fully charged. The fully charge 
time is 24 hours.

Battery is being charged.
 

 

Power Outage 
(Battery mode)                                                                                                                                                                        

The opener is powered by battery.

Battery is low.

The opener is operating with battery.
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Terminal

Nota: El abre-puerata funcionará a una velocidad más 
 lenta cuando se alimenta solo con la batería.

Instalación de la Batería de Respaldo               
ADVERTENCIA

Para reducir el riesgo de INCENDIO o LESIONES a las personas:
- Desconecte TODA la energía eléctrica y de la batería ANTES de realizar CUALQUIER servicio o mantenimiento.
- Utilice ÚNICAMENTE la bateria de repuesto de Guardian (GUDT-349).
- NO arroje la batería al fuego. La batería puede explotar. Consulte las instrucciones para desechar baterías en los 
  códigos locales .
- SIEMPRE use guantes protectores y protección para los ojos cuando cambie la batería o trabaje alrededor del 
  compartimiento de la batería. 

Instalación de la batería de respaldo
1. Desenchufe el abre-puertas de garaje. 
2. Desatornille los tornillos # 10-32 ”(2).
3. Fije el soporte de la batería al abre-puertas de garaje con tornillos # 10-32 ”(2). 
4. Conecte el cable de alimentación de la batería a la terminal correspondiente en el abre-puertas de garaje.
5. Deslice el kit de batería hacia arriba en el soporte y fíjela con un tornillo # 10 -32 ”. 
6. Inserte la batería en el compartimiento y conecte el cable rojo (gris claro en la imagen) a la terminal (+) y el cable 
    negro a la terminal (-).   
7. Coloque la batería en posición vertical con los terminales hacia arriba.
8. Instale la tapa de la batería y enchufe el abre-puertas de garaje.

Indicador de estado y batería

 *Para cumplir con CA SB-969, la instalación de la batería de respaldo B5 A928 es obligatoria en el estado de California.. 

Modo de Potencia
Indicador de 
Estado                           

Corriente de
120V CA

 

La batería está completamente cargada. 
El tiempo de carga completa es de 24 horas. 

Se está cargando la batería.
 

 

Corte de Energía 
  (Modo batería)                                                                                                                                                                        

El abre-puerta está siendo alimentado 
con batería.

Batería baja.

El abridor está operando con batería.
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Modelo B5A928
(Batería & kit de la batería)

V
e
r
d
e

V
e
r
d
e

V
e
r
d
e

V
e
r
d
e

R
o

o
j

R
o

o
j

R
o

o
j

R
o

o
j

Descripción
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Instalación de la Batería de Respaldo               
ADVERTENCIA

Para reducir el riesgo de INCENDIO o LESIONES a las personas:
- Desconecte TODA la energía eléctrica y de la batería ANTES de realizar CUALQUIER servicio o mantenimiento.
- Utilice ÚNICAMENTE la bateria de repuesto de Guardian (GUDT-349).
- NO arroje la batería al fuego. La batería puede explotar. Consulte las instrucciones para desechar baterías en los 
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- SIEMPRE use guantes protectores y protección para los ojos cuando cambie la batería o trabaje alrededor del 
  compartimiento de la batería.

Instalación de la batería de respaldo
1. Desenchufe el abre-puertas de garaje. 
2. Desatornille los tornillos # 10-32 ”(2).
3. Fije el soporte de la batería al abre-puertas de garaje con tornillos # 10-32 ”(2). 
4. Conecte el cable de alimentación de la batería a la terminal correspondiente en el abre-puertas de garaje.
5. Deslice el kit de batería hacia arriba en el soporte y fíjela con un tornillo # 10 -32 ”. 
6. Inserte la batería en el compartimiento y conecte el cable rojo (gris claro en la imagen) a la terminal (+) y el cable 
    negro a la terminal (-).   
7. Coloque la batería en posición vertical con los terminales hacia arriba.
8. Instale la tapa de la batería y enchufe el abre-puertas de garaje.

Indicador de estado y batería

 *Para cumplir con CA SB-969, la instalación de la batería de respaldo B5 A928 es obligatoria en el estado de California.. 
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Descripción

#8-18x5/16"(3)  

LED brilla 
constantemente LED brilla 

constantemente 


